PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О порядке рассмотрения Думой города Нефтеюганска

проектов муниципальных программ и предложений о внесении         изменений в муниципальные программы
Принято Думой города

27 апреля 2016 года

На основании абзаца 3 пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью осуществления предварительного депутатского контроля в сфере бюджетных правоотношений, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:

1.Утвердить Порядок рассмотрения Думой города Нефтеюганска проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы согласно приложению.
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Н.Е. Цыбулько
28 апреля 2016 года

№ 1246-V
Приложение

к решению Думы

города Нефтеюганска
от 28.04.2016 № 1246-V
Порядок
рассмотрения Думой города Нефтеюганска

проектов муниципальных программ и предложений о внесении         изменений в муниципальные программы
1. Порядок рассмотрения Думой города Нефтеюганска (далее – Дума) проектов муниципальных программ и предложений о внесении   изменений в муниципальные программы (далее - Порядок) разработан в соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Проект муниципальной программы, предложение о внесении изменений в муниципальные программы, разработанное в соответствии с требованиями, установленными муниципальным правовым актом администрации города Нефтеюганска, регулирующим порядок разработки и реализации муниципальных программ, после согласования с ответственными должностными лицами администрации города Нефтеюганска  направляется на рассмотрение в Думу.
3.При внесении проекта муниципальной программы, предложений о внесении изменений в муниципальные программы на рассмотрение Думы представляются документы:

1)проект муниципальной программы, предложений о внесении изменений в муниципальную программу;

2) пояснительная записка с финансово-экономическим обоснованием;

3) заключение Счетной палаты города Нефтеюганска.
4.Проекты муниципальных программ, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, а также предложения о внесении изменений в муниципальные программы,  связанные с изменением объёмов финансирования на реализацию муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период, предоставляются в Думу не позднее                  10 октября текущего года.

5.Проекты муниципальных программ, предложения о внесении изменений в муниципальные программы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, не направляются на рассмотрение в Думу в случае изменения доведенных проектируемых объемов межбюджетных трансфертов их бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры позднее 10 октября текущего года.
Администрация города Нефтеюганска утверждает указанные муниципальные программы, предложения о внесении  изменений в муниципальные программы в соответствии с порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации города Нефтеюганска.

6.Предложения о внесении  изменений в муниципальные программы, связанные с изменением объёмов финансирования на реализацию муниципальных программ на текущий финансовый год, предоставляются в Думу в течение календарного года.

7.Рассмотрение проектов муниципальных программ, предложений о внесении  изменений в муниципальные программы осуществляется на депутатских слушаниях, по результатам которых Думе рекомендуется одобрить (не одобрять) проект муниципальной программы, предложений о внесении  изменений в муниципальные программы.
По результатам рассмотрения проектов муниципальных программ, проектов предложений о внесении  изменений в муниципальные программы  Дума принимает решение об одобрении или об отказе в одобрении.
В случае принятия Думой города Нефтеюганска решения  об отказе в одобрении проекта, проект решения Думы города Нефтеюганска о бюджете на очередной финансовый год и плановый период принимается с учетом принятого решения по проекту муниципальной программы, предложения о внесении изменений в муниципальную программу.

8.Проекты муниципальных программ, предложения о внесении  изменений в муниципальные программы рассматриваются и принимаются депутатами в соответствии с Регламентом Думы города Нефтеюганска в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня внесения их в Думу города Нефтеюганска.
9.Решение Думы об одобрении (отказе в одобрении) проектов муниципальных программ, предложений о внесении   изменений в муниципальные программы направляются в администрацию города не позднее пяти рабочих дней со дня его подписания главой города Нефтеюганска.

10.Информация о ходе исполнения муниципальных программ представляется администрацией города по запросу главы города Нефтеюганска или председателей постоянных депутатских комиссий Думы.